
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д.  9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail sergokalarayon@ e-dag.ru т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42 
О К П О  04047027, О Г P H  1070548000775, И Н Н / К П П  0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№55 от 19.02.2024 г.

••—

О внесении изменений в постановление Администрации МР 
«Сергокалинский район» №188 от 21.12.2009 г. «О введении 
новой системы оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Сергокалинского района»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 29 декабря 2023 г. №545 «О внесении изменений в пункт 3.7 Положения 
об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и 
автономных образовательных организаций, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Республики Дагестан», Администрация 
МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Внести изменения в приложение №1 «Положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся 
на территории Сергокалинского района Республики Дагестан» 
постановления Администрации МР «Сергокалинский район» №188 от 
21.12.2009 г. «О введении новой системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Сергокалинского района» 
с последующими изменениями и дополнениями, исключив в абзаце 1 
пункта 3.7. слова «но не более 12 часов в неделю».

2. Руководителям образовательных организаций внести соответствующие 
изменения в локальные нормативные акты, устанавливающие условия 
оплаты труда работников муниципальных казенных образовательных 
организаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Меджидова Б.А. -  заместителя Главы Администрации МР

-ДуОЛ ’
«Сергокалинский

Врио Главы А. Алигаджиев

mailto:sergokalarayon@e-dag.ru


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 декабря 2023 г. N 545

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 3.7 ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ 
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в пункт 3.7 Положения об оплате труда работников государственных казенных, 
бюджетных и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Дагестан, утвержденного» постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 8 октября 2009 г. N 345 "Об утверждении Положения об оплате труда 
работников государственных казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций, 
находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Дагестан" (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2009, N 19, ст. 934; 2010, N 13, ст. 674; 2011, N 12, ст. 477; N 
18, ст. 813; N 20, ст. 922; 2012, N 19, ст. 816; N 20, ст. 866; 2013, N 5, ст. 309; N 20, ст. 1335; 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 2 декабря, N 
0500201612020008; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e- 
dag.ru), 2019, 11 марта, N 05002003816; 2021, 30 апреля/N 05002007073; 3 августа, N 05002007538), 
изменение, исключив в абзаце первом слова ", но не более 12 часов в неделю".

2. Руководителям государственных казенных, бюджетных и автономных образовательных 
организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Дагестан, 
внести соответствующие изменения в локальные нормативные правовые акты, устанавливающие 
условия оплаты труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных 
образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Республики Дагестан.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики 
Дагестан внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Республики Дагестан 
А.АБДУЛ МУСЛИМОВ

http://www.pravo.gov.ru


ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАГЕСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Председателям городских 
районных организаций 
Профсоюза

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ДАГЕСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 
367015, г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д. 66-Б, кв. 1 

тел.: 8 (8722) 62-49-25, 
httos://www.ed-union05,ru, e-mail: reskom05@mail.ru 

ОКПО 02603814 ОГРН 1020500000674, 
ИНН/КПП 0561024896/057201001

По обращению Профсоюза по фактам нарушения законодательства в 
отношении заместителей директоров образовательных организаций РД 
Прокуратурой РД приняты меры прокурорского реагирования.

Ограничение по ведению учебной нагрузки не более 12 часов в неделю 
заместителям директора отменено, путем внесения изменений в Постановление 
Правительства РД.

Постановление Правительства РД от 29.12.2023 N 545 "О внесении 
изменения в пункт 3.7 Положения об оплате труда работников государственных 
казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций, 
находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики 
Дагестан" прилагается.

25 января 2024 г. № 15

Уважаемые коллеги

Председатель Республиканской 
организации Общероссийского п
Профсоюза образования М.М. Амиродинов

mailto:reskom05@mail.ru



